

افزایش بودجه نظامی ارمنستان

پایگاه اینترنتی " استراتگ " جمهوری آذربایجان نوشت پایگاه اینترنتی "رگنوم" روسیه در گزارشی درباره مسابقه تسلیحاتی میان ارمنستان و جمهوری آذربایجان خبر داد : « بودجه نظامی ارمنستان در سال 2019 به رقم جالب توجه 657 میلیون دلار خواهد رسید. »



آران نیوز پایگاه اینترنتی " استراتگ " جمهوری آذربایجان نوشت پایگاه اینترنتی "رگنوم" روسیه در گزارشی درباره مسابقه تسلیحاتی میان ارمنستان و جمهوری آذربایجان خبر داد :

« بودجه نظامی ارمنستان در سال 2019 به رقم جالب توجه 657 میلیون دلار خواهد رسید. »

رگنوم نوشته است : « بودجه نظامی ارمنستان در سال 2018 با افزایش شدید 17 ممیز شش درصد نسبت به سال 2017، به 518 میلیون دلار رسید. »

رگنوم با اشاره به نقش وام های بی بهره روسیه به ارمنستان در افزایش بودجه نظامی این کشور افزوده است : « در سال 2016 ، روسیه 200 میلیون دلار و در سال 2018 یکصد میلیون دلار وام بدون بهره به ارمنستان داد و مذاکرات دو کشور درباره یکصد میلیون دلار دیگر ادامه دارد. از این رو، می توان گفت که بودجه نظامی ارمنستان در سال 2019 به اتکای دریافت اعتبار از روسیه افزایش خواهد یافت. به عنوان مثال، در بودجه سال 2019 ارمنستان، خرید تجهیزات نظامی به ارزش 89 ممیز دو میلیون دلار از محل دریافت اعتبار از روسیه در نظر گرفته شده است که این رقم ، 13 ممیز هفت درصد از کل بودجه نظامی ارمنستان است. »

رگنوم افزوده است : « پس از بحران اقتصادی سال 2014 در جمهوری آذربایجان و کاهش ارزش منات، (واحد پول ملی جمهوری آذربایجان) بودجه نظامی این کشور کاهش یافته است. بودجه نظامی جمهوری آذربایجان که در سال 2013 ، سه میلیارد و هفتصد میلیون دلار بود، در سال 2018 ، به یک میلیارد و ششصد میلیون دلار کاهش یافت. روشن است که بودجه نظامی ارمنستان برغم افزایش رقم آن، هنوز فاصله زیادی با بودجه نظامی جمهوری آذربایجان دارد. »

رگنوم افزوده است : « محدود بودن امکان روسیه برای دادن وام بی بهره یا کم بهره به ارمنستان، این کشور را به استفاده متمرکز از این اعتبارات سوق می دهد. از سال های 2015 و 2016 به بعد ، ارمنستان تجهیزات نظامی جدیدی مثل سیستم موشک های عملیاتی تاکتیکی " اسکندر" ، سیستم های آتش باری " صاعقه" ، سیستم های " پیلنت" ، " اینفاونا" و سامانه موشکی " کورنت ای ام" را از روسیه خریداری کرد. در ازای دومین وام روسیه به ارمنستان نیز، سه قرارداد تسلیحاتی میان دو طرف منعقد شده است که یکی از آنها برای تحویل سامانه دفاع هوایی " تاپ- ام 2 ای " به ارمنستان است. علاوه بر این، ارمنستان تمایل زیادی به ایجاد نیروی هوایی جنگنده دارد. »

رگنوم افزوده است : «افزایش خرید تجهیزات نظامی پیشرفته ارمنستان ، (به علت برقراری توازن میان این کشور و جمهوری آذربایجان) موجب کاهش احتمال آغاز جنگ تمام عیار میان ارمنستان و جمهوری آذربایجان می شود. ارمنستان در این زمینه به درستی حرکت می کند و حمایت روسیه از ارمنستان از طریق دادن وام به این کشور، نقش مهمی در این زمینه دارد.»